
Чаваш Республикинчи 
Шупашкар хула 

администрацийен 
веренту управленийе

Чувашская Республика 
Управление образования 

администрации 
города Чебоксары

ПРИКАЗ

ОТ - / - £  /с.

О реализации муниципального 
проекта «Наставники-молодым» 
в 2022-2023 учебном году

В целях профессионального становления молодых специалистов и 
оказания им помощи в повышении уровня их методической, научно- 
теоретической, психолого-педагогической компетентности, а также 
профессиональной адаптации

П РИ КАЗЫ ВАЮ :

1. Организовать в 2022-2023 учебном году деятельность по реализации 
муниципального проекта «Наставники-молодым», приуроченного к Году 
педагога и наставника.

2. Утвердить график проведения открытых уроков . учителями 
в рамках проекта «Наставники-молодым» (Приложение 1).

3. Организационное и методическое сопровождение проекта возложить 
на АУ «Центр мониторинга и развития образования» г. Чебоксары 
(и.о. руководителя М.В. Гордеева).

4. Руководителям общеобразовательных организаций г. Чебоксары 
организовать участие педагогических работников и молодых специалистов 
в проекте.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
Федорову Н.Г., заместителя начальника управления администрации
г. Чебоксары.

Е.П. Сахарова


